
UCHWAŁA NR XXXIX/445/2018
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Podegrodzie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z  2018 r., poz. 994, z późn. zm.), art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 487, z późn. zm.)

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Podegrodzie miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży i w miejscu sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 m od 
następujących obiektów chronionych:

a) szkół, przedszkoli,
b) obiektów kultu religijnego, tj. klasztoru, kościoła, kaplicy, w których regularnie co najmniej raz 

w tygodniu odbywają się zgromadzenia wiernych,
c) cmentarzy.

2) Odległość, o której mowa w pkt. 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od drzwi wyjściowych 
(ogólnodostępnych) punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do najbliższych drzwi 
wejściowych  (ogólnodostępnych) obiektu chronionego.

2. Najkrótsza droga dojścia, o której mowa w ust. 1 pkt. 2, oznacza najkrótszy możliwy dystans, jaki należy 
pokonać, z wykorzystaniem ciągów komunikacyjnych, od drzwi wyjściowych (ogólnodostępnych) punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do najbliższych drzwi wejściowych (ogólnodostępnych) do 
obiektu chronionego określonego w ust. 1 pkt. 1, bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie 
prawa.

3. Dopuszcza się odstąpienie od wymogów odległościowych, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 w odniesieniu 
do punktów sprzedaży posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem i w miejscu sprzedaży – wydane dla przedsiębiorców kontynuujących działalność 
gospodarczą, jeżeli obiekty chronione, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, powstały w okresie ważności tych 
zezwoleń .

§ 2. Traci moc Uchwała nr 60/IX/2007 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Podegrodzie miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Podegrodzie

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: 44B93967-93F0-44F3-8A4B-54590773D076. Podpisany Strona 1




